淄博市张店区服务业发展中心文件
张服字〔2022〕15号

关于申报第四批夜间经济试点街区的请示
淄博市发展和改革委员会：

为进一步推进夜间经济加快发展，根据市发改委《关于推荐第四批夜间经济试点街区的通知》要求，我区拟推荐6个街区申报淄博市第四批夜间经济试点街区，包括：1.荣悦坊；2.金鼎.新华1948文创园；3.淄博新世界商业街；4.悍码头小镇；5.亿丰休闲广场；6.奥朗特星空街区。具体情况汇报如下：

一、荣悦坊
荣悦坊街区为王舍社区居委会管理运营，该项目位于汇智荣悦城商业部分，建成后将与南城商业广场、万豪国际大酒店项目融合一体，成为南部城区一处亮眼的商业圈。

二、金鼎.新华1948文创园
金鼎.新华1948文创园为淄博腾笼商业管理有限公司管理运营，项目占地37.37亩，建筑面积9600平方米，业态涵盖酒吧，餐饮，文化教育等，现入驻特色酒吧（众二酒馆），公园北鹿西餐厅等。

淄博新世界商业街

淄博新世界商业街为山东泉淄商业运营管理有限公司管理运营，现坐落于西四路北段，南起商场西路，北止华光路， 纵贯张店城区主要交通干道共青团路和人民西路。全长 1800 米，街宽 14 米，由南、中、北三段组成。现由山东泉淄商业运营管理有限公司进行出资改造，对管网、路面、亮化、街区景观进行打造和提升，改造完成后统一运营。

四、悍码头小镇

悍码头小镇为淄博蓝坤建设工程有限公司管理运营，集美食与娱乐一体的大院经济，拥有淄博自助品牌的火锅自助，整个院落占地6666平方，共有20余家个体及餐饮公司，主要店铺是烧烤店，网红打卡点包括《0533》《虾捣鼓》《史前部落烧烤》等，包括自主品牌火锅《请个大厨》及《周村煮锅老孙家幸福小馆》，特色代表为阳光花园式空中露台《壹号私厨》。

五、亿丰休闲广场

亿丰休闲广场为钱家村村委管理运营，位于人民西路与重庆路交叉路口，面积1800余平方米，紧邻理工大学西校区，地理位置优越，停车便利，亿丰大厦沿街商铺多，人流量大，为夜市经济打下基础。
六、奥朗特星空街区
奥朗特星空街区为淄博筑信物业管理有限公司管理运营，位于南京路与共青团路交汇处，总长300余米，楼体建筑面积3万平米。以特色主体餐厅、地方特产旗舰店、大学生创业园为主要经济业态，街区内设有时尚餐饮车、品牌烘焙咖啡馆。星空街区与理工大学西校区对望，与大学生创业园、中弘文化直播基地形成“青年人”聚集集群，通过抖音、快手等直播平台进行宣传，致力于打造“夜经济直播赋能”商业街区。

下一步，我单位将加强与街区所属镇办联系，共同对街区开展业务指导，积极配合市、区关于开展夜间经济相关文件的活动，营造全市夜间经济良好氛围。
当否，请批示。

附件:张店区申报淄博市第四批夜间经济试点街区推荐表

淄博市张店区服务业发展中心

2022年6月17日